
    
Resolución No. SCVS-IRM-2018-00000430 

AD CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de ía escrkura pública de cambio de doma. y reforma del 
estatuto social de la cormpañío CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS CYSE S A. atorgada ante la Notaria Primera, 
¿el cantón Machala el 10 de engro de 2058 

QUE la Undad Juridica ha emitido el Informne favorable mediante MEMORANDO Mo. SCY IRN.2018 0067 M de 15 de enero 
dezo1e , 

En ejerciuo de tas atribuciones conferidas por la Supenntendenta de Compañias, mectarte Resoluciones No ADM Q 2011 
DI enero 17 de 2011 Mo SCAF DRHG_2011 0149 Febrero 15 de 20£1 MO ADM 11005 marzo 09 de 2012 en 
«oncordancia con los artículos 33, 231 orsinal 78 y Disposición General Cuarta auneral 4 ae 18 Ley de Compañas 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO — APROBAR a) El combio de domicito del cantón Machala al cantón Santa Rosa: prowncia de El Oro 
de la compañia CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS CYSE SA. y b) la retorna dar erttuto Lonstante en la 
referida escritura, por Ser procegente de acuerto 1 migrme favorable contenido en el Memprando No SCVS [RN.2018 0067 
Mae 15 de enero de 2018, emrido. por la unidad Jurckes. y en vinuO de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañas 

ARTICULO SEGUNDO ORDENAR Que un extracto dela respecta escntura publica se pubique por tres ds consecutivos 
en el portal web imsttucional de lo Superimienderda de Compañias Valores y Seguos 
Thin Luo supercias gob acirecolucianesuentiactos/) 0 fin de que quienes se creyeren con derecho para oponerse a la 
inscripción del cambio de domeio de la corfaañía CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ELECTRICOS CYSE SA del cantón 
bachata al camtán Santa Rosa presenten su oposición ante uno de los Jueces de lo Cil del domiito principal de la 
compañia para su correspondiente trámite en a forma y términos señalados en los Arts 86 87 88 89 y 90 de la Ley de 
Compañias vigente y Reglamento de Oposción 

ARTICULO TERCERO — DISPONER a) Que el Notario ante el cual se otorgo la esertura publica que se aprueba tome nota 
a mergen de lo matriz del contenudo de a presente Resolución y sienten razón de este anotación BT QUe el Registrador 
Mercanti o de la Propiedad a cargo del Registro Mercanti del domo al que se combi la compañía mscriva la referida 
escritura publica junto con la presente resolución archive una copla de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena y e) Que el Notario ne el cual se otoraó la escraura pública de constitución de la 
compaña y el Registrador Mercamt n dela Propledad gel domicio actual de lo compañía citada anteriormente. tomen 
ota el contendo de la presente resolurión al margen dela matriz Cumpldo sentará cazón ge lo actuado 

COMINQUESE DADA y firmada ana Inederc de compa de Macolo 5 de enn UD E        
       

     
EXP 205617 
T 3071 0061 17 
un 

 



  

DOY FE: Que se ha dado ¡plimiento a lo dispuesto 
en el Artículo Tercero de 1YResolución que antecede, 

Machala, 31 de Enero del 2013 

Dra. AA, De: 
NOTARÍA PRIMERA SUPLENTE 

DEL CANTON MACHALA 
EL ORO FCUADOR 

 


